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СООПШТЕНИЕ 
 

Рабптна ппсета на премиерпт Никпла Груевски  
вп Фпндпт за здравственп псигуруваое 

 
Вп прпстприте на Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија се пдржа рабптна 
средба сп  претставниците на Владата на Република Македпнија на челп сп Претседателпт 
на Владата  м-р Никпла Груевски. На пваа средба беа презентирани реализираните 
прпекти  и текпвните активнпсти на ФЗОМ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Истп така се спппшти заппчнуваоетп на три значајни  нпвини кпи стартуваат сп свпјата 
примена пд септември 2012 гпдина: 
  

1. Централизација на спфтверпт за рабпта вп ппдрачните служби сп штп се 
пвпзмпжува пријава/пдјава на псигуреници и издаваое на сини картпни вп билп 
кпја ппдрачна служба на ФЗОМ (на пример мпменталнп се напдате на летуваое вп 
Охрид и акп Ви се пптребни пптврди за платен придпнес (сини картпни), истите 
мпже да ги пбезбедите пд Ппдрачната служба - Охрид). 

2. Заппчнува електрпнскптп плаќаое (трезпр) при штп се пвпзмпжува на сите јавни 
здравствени устанпви преку интернет електрпнски да ги извршат налпзите. Оваа 
нпвина е прва пд вакпв тип за сите јавни и државни институции кпја дпсега била 
присутна самп вп банкарскипт сектпр. 

3. Стартува издаваоетп на електрпнската здравствена картичка, а дп сега се 
израбптени 190.000 вкупнп за државните и јавни институции. Наскпрп 
псигурениците кпи  ппседуваат електрпнска здравствена картичка  нема да имаат 
пптреба пд пптврди за платен придпнес (сини картпни) бидејќи на истата мпже да 
се утврди плаќаоетп на здравствените придпнеси на псигуреникпт.    

  

 


